Постановление администрации г. Красноярска
от 04.08.2015 N 515

"Об утверждении тарифов на платные
образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным образовательным
учреждением дополнительного образования

"Центр творческого развития и гуманитарного
образования"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.02.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации г. Красноярска от 04.08.2015 N 515
"Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2015 г. N 515

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ И ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

На основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол от 02.07.2015 N

10), в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Красноярского городского
Совета от 22.12.2006 N 12-263 "О Порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных
предприятий и учреждений", руководствуясь ст. ст. 41, 58, 59, 66 Устава города Красноярска, постановляю:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
образовательным учреждением дополнительного образования "Центр творческого развития и
гуманитарного образования", согласно приложению.

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на
официальном сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города
Э.Ш.АКБУЛАТОВ

Приложение
к Постановлению

администрации города
от 4 августа 2015 г. N 515

ТАРИФЫ

НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

N
п/п

Наименование платных образовательных услуг Плата за занятие одного
учащегося, руб./час <*>

1 Обучение изобразительной деятельности 120,00

2 Обучение изобразительной деятельности (малые группы до 6
человек)

170,00

3 Обучение декоративно-прикладному творчеству 120,00

4 Обучение театральному и актерскому мастерству 150,00

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F0521229D33B9D339B96B5A7BF78EC4361D9AD25C3F161BFA635579A4D59C68C2667E9BD3F7956905E63923B1282687588D6B3618D26B72FdDh9I
consultantplus://offline/ref=F0521229D33B9D339B96B5A7BF78EC4361D8AD24C1F261BFA635579A4D59C68C2667E9BD3F78549C5D63923B1282687588D6B3618D26B72FdDh9I
consultantplus://offline/ref=F0521229D33B9D339B96ABAAA914B34C61D6F428C9F06EEAFC6A0CC71A50CCDB6128B0ED7B2D58955276C66848D56577d8h2I
consultantplus://offline/ref=F0521229D33B9D339B96ABAAA914B34C61D6F428C2F16FEEF36351CD1209C0D96627EFE87C3C58945B68C56F5EDC3124C59DBE639A3AB72FC4CBF627dEh0I
consultantplus://offline/ref=F0521229D33B9D339B96ABAAA914B34C61D6F428C2F16FEEF36351CD1209C0D96627EFE87C3C58945B6BCD3E0793307881C1AD63913AB52DD8dChAI
consultantplus://offline/ref=F0521229D33B9D339B96ABAAA914B34C61D6F428C2F16FEEF36351CD1209C0D96627EFE87C3C58945B68C26256DC3124C59DBE639A3AB72FC4CBF627dEh0I
consultantplus://offline/ref=F0521229D33B9D339B96ABAAA914B34C61D6F428C2F16FEEF36351CD1209C0D96627EFE87C3C58945B69C66B52DC3124C59DBE639A3AB72FC4CBF627dEh0I

Постановление администрации г. Красноярска от 04.08.2015 N 515
"Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

5 Обучение детской хореографии 90,00

6 Обучение современной хореографии 180,00

7 Обучение вокальному пению индивидуально 290,00

8 Обучение игре на музыкальных инструментах индивидуально 325,00

9 Обучение игре на музыкальных инструментах (малые группы
до 3 человек)

225,00

10 Обучение техническому творчеству 150,00

11 Обучение иностранному языку 180,00

12 Раннее развитие детей 210,00

13 Предшкольная подготовка 100,00

14 Предшкольная подготовка (малые группы до 6 человек) 140,00

15 Развивающие занятия для детей дошкольного возраста
(малые группы до 6 человек)

145,00

16 Развивающие занятия для детей дошкольного возраста 105,00

17 Организация и проведение образовательных мероприятий,
конкурсов и прочее

300,00

18 Организация и проведение образовательных семинаров,
мастер-классов, интенсивных модульных школ

350,00

--------------------------------

<*> Под часом в настоящем Постановлении понимается продолжительность занятия в соответствии с
рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и
нормативами для образовательных учреждений соответствующих типов и видов.

Тарифы, указанные в настоящем Постановлении, в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса
Российской Федерации освобождены от НДС.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F0521229D33B9D339B96B5A7BF78EC4361D8A22DC1FC61BFA635579A4D59C68C2667E9BD3F78559D5B63923B1282687588D6B3618D26B72FdDh9I